
PÁGINA 1                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 19 DE AGOSTO DE 2024 158

 

 

   
 

 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 328/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2024

CONTRATANTE: O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE – IPREV/SG, CNPJ Nº 11.447.510/0001-28. 
CONTRATADO: a Empresa LEMA TREINAMENTOS LTDA, CNPJ (MF) n.º 
35.826.836/0001-24. OBJETO: a contratação de serviço para capacitação dos 
membros do comitê de investimento do IPREV atendendo o plano estratégico de 
melhores práticas de gestão no âmbito da educação previdenciária. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.793,00 (dois mil setecentos e noventas e três reais).UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 60 – INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE; Função: 09 - Previdência Social; Sub-função: 272 - 
Previdência do Regime Estatutário; Programa: 6003 - Manutenção do IPREV - 
Projeto/atividade: 2223 - Manutenção das atividades do IPREV - Código: 339039 - 
Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte: 18020000 - Recursos 
vinculados ao RPPS - Taxa de Administração 
MODALIDADE LICITATÓRIA: Inexigibil idade de Licitação nº 035/2024 
(PROCESSO/PMSGA/RN nº 7508/2024). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso III, “f” 
da Lei nº 14.133 de 01.04.2021, e com fundamento no art. 12, Decreto Municipal n.º 
1.758/2023, de 29 de dezembro de 2023.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de Agosto de 2024.
JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR 

Presidente do IPREV 
CONTRATANTE 

VITOR LEITÃO ROCHA 
LEMA TREINAMENTOS LTDA 

CONTRATADA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 
060/2023.

Processo Administrativo n.º 10017/2022
Pregão Eletrônico Nº 042/2022
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - 
PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, através da 
SECRETARIA TRABALHO, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
CONTRATADA: Empresa: CETUS CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no Cadastro 
Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 32.227.070/0001-73, Endereço: 
Rua Inês Brasil, 298, Boa Vista/Castelão, Fortaleza-CE
DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo a alteração da razão social da 
empresa contratada, cuja empresa possuía a razão social como CETUS 
CONSTRUTORA EIRELI, passando a ser denominada a razão social como CETUS 
CONSTRUTORA LTDA.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 
8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato 
Administrativo citado, e na melhor forma do Direito Administrativo.  
DA RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais 
cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de 
Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de agosto de 2024
FRANCISCA HEIDE BEZERRA DA COSTA PAIVA

SECRETARIA MUNICIPAL INTERINA DE TRABALHO, ASSISTENCIA SOCIAL E 
CIDADANIA 

CONTRATANTE

PORTARIA 988/2024/SEMARH, de 19 de Agosto de 2024.

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor 
Público Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas das atribuições legais e em conformidade com o art. 2º da 
Lei Complementar Municipal nº 41/2005, RESOLVE:

Art. 1º.CONCEDER o gozo de Licença Prêmio ao servidor efetivo do 
Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, GILVAN SANTOS DA SILVA, 
Professor, matrícula funcional nº 5715, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
pelo período de 03 (três) meses, a partir de 20/08/2024 a 20/11/2024, conforme consta 
nos autos do Processo Administrativo nº 1435/2023-SEMARH, devendo retornar a 
suas funções em 21 de Novembro de 2024.

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA 989/2024/SEMARH, de 19 de Agosto de 2024.

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor 
Público Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas das atribuições legais e em conformidade 
com o art. 2º da Lei Complementar Municipal nº 41/2005, RESOLVE:

Art. 1º.CONCEDER o gozo de Licença Prêmio ao servidor efetivo do 
Quadro de Pessoal desta Prefeitura, SOSTELES AMARAL DE OLIVEIRA, Agente 
Fiscal do Tesouro, matrícula funcional nº 9856, lotado na Secretaria Municipal de 
Tributação, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 20/08/2024 a 20/11/2024, 
conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 1162/2024-SEMARH, 
devendo retornar a suas funções em 21 de Novembro de 2024.

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA 990/2024/SEMARH, de 19 de Agosto de 2024.

Dispõe sobre a concessão de Licença Gestante à Servidora 
Pública Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas das atribuições legais e em conformidade 
com os artigos 70, III e 73, “a”, da Lei Complementar Municipal nº 72/1999 com as 
alterações da Lei Complementar nº 056/2010, RESOLVE:

Art. 1º.CONCEDER o gozo de Licença Gestante à servidora, YOANNA 
DO NASCIMENTO FILGUEIRA, Professora do 1º ao 5 ano, do Quadro de Pessoal do  
Magistério desta Prefeitura, matrícula funcional 85375, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 21/07/2024 a 
16/01/2025, conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 1212/2024-
SEMARH, devendo retornar as suas funções em 17 de Janeiro de 2025.

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos



PÁGINA 2                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO  



PÁGINA 3                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 5                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO  



PÁGINA 9                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 10                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 11                          Nº 158                    19 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

